
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS N° 56/2024 QUE DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ART.13 DO

REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

• REGIMENTO INTERNO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO - BAHIA

• EXTRATO Nº 393_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024_2024 025_2024.

• RESCISÃO BILATERAL.

• EXTRATO Nº 388/2024 - AVISO INTENÇÃO DE SRP PE 051/2024.
EXTRATO Nº 384/2024 - AVISO INTENÇÃO DE SRP PE 052/2024.
EXTRATO Nº 385/2024 - AVISO INTENÇÃO DE SRP PE 053/2024.

• EXTRATO Nº 386/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº052/2024.
EXTRATO Nº 387/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº053/2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E40DFB6167F0B59F2E7E383BB1F19DDF



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Resolução

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8BC52D99740F17E8790568E488F4D21D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA1D8DC7995E6CB7DAC4E828F35C9071

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 393/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORNAMENTAÇÃO NATALINA (MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS) PARA ATENDER 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL188/2024-01. Contratada: METAL MAX 
METALURGICA E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
42.396.978/0001-64. Valor global: R$50.000,00 (cinquenta mil reais). Fundamento legal: Art. 75, II - Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 02/12/2024 a 31/01/2025. Data de Ratificação: 02/12/2024. Data de assinatura: 
02/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE AMBIENTAÇÃO E 
FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL189/2024-01. Contratada: 
PAPELARIA ALVES MACHADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 26.751.682/0001-
68. Valor global: R$ 50.111,93 (cinquenta mil, cento e onze reais e noventa e três centavos). Fundamento legal: 
Art. 75, II - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 03/12/2024 a 28/02/2025. Data de Ratificação: 03/12/2024. Data 
de assinatura: 03/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 04 de dezembro de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10514D480345D8E304F7736EC360375C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 388/2024– INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  190/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 051/2024 – OBJETO:REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS, BOMBAS HIDRÁULICAS, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO SISTEMA HIDRÁULICO E ELÉTRICO, INCLUINDO 
TUBOS, CONEXÕES E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM POÇOS TUBULARES UTILIZADOS NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS 
POVOADOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao 
disposto no do artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, torna público que realizará processo pelo registro de preços 
do respectivo objeto. Os órgãos e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido 
procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação. 

  

 

 

 

João Dourado, 02 de dezembro de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79736CB50724EEB9A13472DEF8DA3A25

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

EXTRATO Nº 384/2024– INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  191/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 052/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO 2025, DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. O Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao disposto no do artigo 86, da Lei 
Federal nº 14.133/21, torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos 
e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar 
sobre a sua intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis 
após esta publicação. 

 

 

 

 

João Dourado, 02 de dezembro de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79736CB50724EEB9A13472DEF8DA3A25

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

EXTRATO Nº 385/2024– INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  192/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 053/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E DERIVADOS) 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DURANTE O ANO 2025, DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA. O Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao disposto no do artigo 86, da Lei 
Federal nº 14.133/21, torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos 
e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar 
sobre a sua intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis 
após esta publicação. 

 

 

 

 

João Dourado, 02 de dezembro de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79736CB50724EEB9A13472DEF8DA3A25

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 386/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  191/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 0052/2024 – OBJETO:

. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 
(horário de Brasília) de terça-feira 17 de dezembro de 2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por 
exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão 
publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario; 
 

 

 

João Dourado, 02 de dezembro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B943A7355D1533914D173789EB6922C9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

EXTRATO Nº 387/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  192/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 0053/2024 – OBJETO:

. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 
09:00 (horário de Brasília) de quarta-feira 18 de dezembro de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario; 
 

 

 

João Dourado, 02 de dezembro de 2024   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B943A7355D1533914D173789EB6922C9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01775 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 060/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME CREDENCIAMENTO Nº 

003/2024 DE JOÃO DOURADO/BA. 

 

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL 

 

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.891.510/0001-48, 
com sede administrativa na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, Centro de João Dourado – BA, CEP 44.920-000, neste 
ato representado pelo Prefeito, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO, inscrito no CPF sob o n.º 
007.620.555-02, doravante denominado CONTRATANTE, resolve, através do presente, RESCINDIR 
BILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO A SEGUIR DISCRIMINADO, firmado com a pessoa 
jurídica mencionada, em conformidade com as disposições da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores: 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº IL113/2024-01, celebrado com COPAVET COM DE PRODUTOS 
AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o número 15.207.343.0001-07, com sede à 
Avenida Joaquim Augusto, 71, no bairro Centro, da cidade de João Dourado/BA – CEP 44.920-000. 
 

Esta rescisão se dá em conformidade com as disposições legais mencionadas e demais normativas aplicáveis, 
ficando os contratados e o Município de João Dourado responsáveis por eventuais encargos decorrentes dessa 
rescisão. 

DA RESCISÃO CONTRATUAL 
As partes, já referenciadas, celebram o presente TERMO DE RESCISÃO BIILATERAL AO CONTRATO 
IL113/2024-01, o objeto deste contrato é a contratação de empresa para fornecimento de material de construção 
em geral para atender demandas da secretaria de obras, conforme credenciamento nº 003/2024 de João 
Dourado/BA. 

 DO FUNDAMENTO LEGAL 
2.1 O presente Termo de Rescisão é celebrado com fundamento no inciso II do art. 138 da lei 14.133/21. 
Assim, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, a autoridade competente assina  o 
presente termo de rescisão em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito jurídico e legal, na presença das 
testemunhas adiante nomeadas e assinadas. 
 

João Dourado/BA, 04 de dezembro de 2024. 
 
 
 

____________________________________ 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO  

Prefeito Municipal:  
Diamerson Costa Cardoso Dourado 

CPF/MF: 007.620.555-02 

____________________________________ 
COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E 

VETERINARIOS LTDA  
CNPJ/MF: 15.207.343.0001-07 

 
 
 
 

 
Testemunha: 

 
Testemunha: 

 

__________________________________ 
 (assinatura) 

Nome: ________________________________ 
CPF/MF: ______.______.______-_____ 
 
 
 

__________________________________ 
 (assinatura) 

Nome: ________________________________ 
CPF/MF: ______.______.______-_____ 
 
 
 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E40DFB6167F0B59F2E7E383BB1F19DDF


		2024-12-04T10:15:40-0300




